



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME

CERTIDÃO

Certifico que o presente Adjudicação,
foi publicado no Placard
da Prefeitura Municipal na forma da lei.

PÁG: 001

Em 28/ março / 2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[Assinatura]
Secretaria de Administração

PROCESSO Nº 1606/2022 MUNICÍPIO DE IPORÁ -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL Registro de preços para aquisição de produtos e gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Iporá-Go

O(A) GESTOR FME do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

VITORIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.665.824/0001-55, estabelecida na AV RIO CLARO, QUADRA04 LOTE 36, JARDIM DAS OLIVERAS, IPORÁ, GO, neste ato representado pelo Sr(a). ALEXANDRE DE SOUSA OLIVEIRA, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 004.228.541-07, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	AÇAFRÃO MOÍDO 500 GR	CAIPIRAO	70,0000	UN	9,6000	672,0000
1/3	AÇUCAR PACOTE DE 2 KG	DOCE MEL	4.500,0000	UN	9,6000	43.200,0000
1/4	AMIDO DE MILHO 500GR	SINHA	1.500,0000	UN	6,9500	10.425,0000
1/6	BOLACHA DE DOCE MAISENA 400 GR	LE PETIT	1.500,0000	UN	7,1500	10.725,0000
1/7	BOLACHA ÁGUA E SAL 400G	LE PETIT	1.100,0000	UN	7,0000	7.700,0000
1/8	BOLACHA TIPO ROSQUINHA SABOR COCO 800GR	FORTALEZA	1.500,0000	UN	8,5000	12.750,0000
1/10	CANELA EM CASCA 1 KG	CAIPIRAO	12,0000	UN	74,8500	898,2000
1/12	COLÓRAU 500GR	PACHA	70,0000	UN	8,4500	591,5000
1/14	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 340GR	GOIALLI	5.200,0000	UN	4,2000	21.840,0000
1/16	FERMENTO EM PÓ DE 250G	ROYAL	1.500,0000	UN	7,5300	11.295,0000
1/17	FERMENTO INSTANTÂNEO 10GR	FERMIX	2.200,0000	UN	1,8500	4.070,0000
1/18	GELATINA 35G SABORES ABACAXI, MORANGO E UVA	BRETZKE	5.300,0000	UN	1,6500	8.745,0000
1/20	MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE 500GR	ARAGUAIA	6.400,0000	UN	3,7000	23.680,0000
1/22	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	DO ZE	1.300,0000	UN	10,3700	13.481,0000
1/24	MARGARINA CREMOSA 65 LIPÍDIOS 500GR	DELICIA	2.550,0000	UN	11,6000	29.580,0000
1/26	MILHO DE PIPOCA 500GR	YOKI	1.100,0000	UN	5,1500	5.665,0000
1/28	OVO DE GALINHA 12X1	VITORIA	3.100,0000	UN	9,9800	30.938,0000
1/30	QUEIJO CURADO RALADO 1KG	REI	500,0000	UN	44,2900	22.145,0000
1/31	SAL IODADO BRANCO 1KG	SOSAL	900,0000	UN	2,1500	1.935,0000
1/33	TRIGO PARA QUIBE 500 GR	ELDORADO	1.000,0000	UN	7,0000	7.000,0000
2/1	Condicionador Infantil para cabelo 1 KG	DOVE	300,0000	UN	33,9500	10.185,0000
2/3	Creme para pentear 300 g	DOVE	200,0000	UN	16,8500	3.370,0000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1606/2022 MUNICÍPIO DE IPORÁ -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/7	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA MADEIRA	CONDOR	80,0000	UN	2,8000	224,0000
2/11	Esponja de Aço 14 x 1	ASSOLAN	320,0000	FD	40,6000	12.992,0000
2/12	Esponja para lavar louças Dupla Face	ASSOLAN	2.550,0000	UN	1,8900	4.819,5000
2/14	FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 60CM BRANCA/AMARELA	COPALIMPA	320,0000	UN	4,6000	1.472,0000
2/15	LIMPADOR MULTIUSO TRADICIONAL 500 ML	AZULIM	125,0000	UN	4,9900	623,7500
2/20	Pano de chão 85 algodão 80 x 90 cm Azul	POLYLAR	700,0000	UN	12,3000	8.610,0000
2/21	Papel higiênico folha dupla 30 metros 16 x 1 Neutro	PERSONAL	700,0000	Un	16,2500	11.375,0000
2/24	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 5 X 1	YPE	1.000,0000	UN	12,3000	12.300,0000
2/26	SABONETE ANTIBACTERIANO 90G	REXONA	900,0000	UN	3,3200	2.988,0000
2/28	Shampoo infantil 500 ml	DOVE	500,0000	UN	20,5000	10.250,0000
2/29	VASSOURA DE PALHA	START	700,0000	UN	17,4000	12.180,0000
2/33	Isqueiro liso Grande	BIC	205,0000	UN	6,6500	1.363,2500
2/34	Papel Alumínio 45 x 7,5 cm	BOREDA	100,0000	UN	8,8500	885,0000
2/36	PALITO DE BAMBÚ PARA CHURRASCO 100 X 1	THEOTO	200,0000	UN	11,0500	2.210,0000
2/37	PALITO QUADRADO DE MADEIRA PARA PICOLÉ 50X1	THEOTO	200,0000	UN	7,6500	1.530,0000
2/39	Prato descartável de Plástico 17,5 cm 10 x 1	COPOBRAS	800,0000	UN	2,9000	2.320,0000
2/44	Lâmpada fluorescente 45 Watts	KIAN	500,0000	UN	70,2000	35.100,0000
2/45	Pilha Alcalina AA Tamanho Médio	ELGIN	170,0000	Dz	34,5000	5.865,0000
2/46	PILHA ALCALINA AAA PALITO 2 X 1	ELGIN	190,0000	UN	5,7000	1.083,0000
2/49	BOTA DE BORRACHA BRANCA N 38 PAR	BRACOL	50,0000	UN	69,7900	3.489,5000
2/50	BOTA DE BORRACHA BRANCA N 39 PAR	BRACOL	50,0000	UN	69,7900	3.489,5000
2/51	BOTA DE BORRACHA BRANCA N 40	BRACOL	50,0000	PR	69,7900	3.489,5000
2/52	BOTA DE BORRACHA BRANCA N 42	BRACOL	50,0000	PR	69,7900	3.489,5000
2/53	Bota de borracha branca n 37	BRACOL	50,0000	PR	69,7900	3.489,5000
2/54	Bota de borracha branca n 36	BRACOL	50,0000	PR	69,7900	3.489,5000
3/1	Balas macias sortidas 700 g	FLORESTAL	1.600,0000	Pc	8,0000	12.800,0000
3/3	Bombom Ouro Branco 1 Kg	LACTA	100,0000	Pc	44,2000	4.420,0000
3/7	Saquinho para Pipoca 500 x 1	DMIX	20,0000	UN	17,4000	348,0000
3/8	SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE 50X1	DMIX	200,0000	PC	3,9700	794,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						448.380,20



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1606/2022 MUNICÍPIO DE IPORÁ -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022.

MONTEIRO E TOFFOLI LTDA-ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.240.240/0001-21, estabelecida na AVN PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, CONJ ROMILDO FERREIRO DO AMARA, Goiânia, GO, neste ato representado pelo Sr(a). WALISSON GONÇALVES MENDES, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 042.091.591-58, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	ACHOCOLATADO EM PO 1 KG	MUKY	2.125,0000	UN	12,6900	26.966,2500
1/5	ARROZ TIPO 1 PCT 5 KG	LUIZA	2.700,0000	UN	27,0000	72.900,0000
1/9	CAFÉ MOIDO 500GR	ITAJUBA	2.120,0000	UN	28,5400	60.504,8000
1/11	COCÓ RALADO SEM AÇUCAR 100GR	COQUIL	1.400,0000	UN	4,4600	6.244,0000
1/13	CREME DE MILHO 500GR	SINHA	1.500,0000	UN	3,4900	5.235,0000
1/15	FARINHA DE TRIGO 1KG	ARAGUAIA	4.000,0000	UN	5,8000	23.200,0000
1/19	LEITE INTEGRAL UHT 1 LT	ITALAC	29.000,0000	LT	7,4200	215.180,0000
1/21	MACARRÃO SÊMOLA TIPO PADRE NOSSO 500GR	ARAGUAIA	6.400,0000	UN	3,9800	25.472,0000
1/23	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 1KG	LUIZA	4.500,0000	UN	9,6400	43.380,0000
1/25	MILHO DE CANJICA 500GR	BONOMILHO	900,0000	UN	3,9800	3.582,0000
1/27	ÓLEO DE SOJA 900ML	GRANOL	8.300,0000	UN	12,3200	102.256,0000
1/29	POLVILHO DOCE GRANULADO 1 KG	CAIPIRA	1.000,0000	UN	10,4900	10.490,0000
1/32	SUCO CONCENTRADO DE GARRAFA 500ML SABORES CAJÚ, MARACUJÁ E UVA	GRANVILLE	5.000,0000	UN	7,7600	38.800,0000
1/34	ALHO	CEASA	500,0000	Kg	24,3800	12.190,0000
2/2	Creme dental Infantil com sabor 90 g	PROTECT	200,0000	Dz	4,9800	996,0000
2/4	DESINFETANTE 2 LITROS 6 X 1 LAVANDA VOREL	MASTER	350,0000	CX	47,5200	16.632,0000
2/5	Detergente 500 ml 24 x 1 Neutro	TRIEL	270,0000	CX	67,6400	18.262,8000
2/6	Escova dental Infantil Macia	SQ	1.500,0000	UN	3,6900	5.535,0000
2/8	ESCOVA DE LIMPEZA PARA UNHAS	SQ	40,0000	UN	6,6800	267,2000
2/9	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA	BABY	40,0000	UN	17,7700	710,8000
2/10	Escova Reforçada para pentear cabelo (Madeira) - OBS.: QUE NÃO SEJA MUITO DURA PARA USO DE CRIANÇAS	SQ	20,0000	UN	23,0200	460,4000
2/13	ESPONJA PARA BANHO	BETTABAIN	1.500,0000	UN	4,6800	7.020,0000
2/16	LUVA PARA LIMPEZA EMBORRACHADA REFORÇADA TAMANHO GRANDE PAR	PLASTICOR	300,0000	UN	9,6500	2.895,0000
2/17	LUVA PARA LIMPEZA EMBORRACHADA REFORÇADA TAMANHO MÉDIO PAR	PLASTICOR	450,0000	UN	9,6500	4.342,5000
2/18	LUVA PARA LIMPEZA EMBORRACHADA REFORÇADA TAMANHO PEQUENO PAR	PLASTICOR	50,0000	UN	9,6500	482,5000
2/19	MANGUEIRA TRANCADA PARA JARDIM 30MTS 1/2	BARRIFLEX	21,0000	UN	67,4700	1.416,8700



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1606/2022 MUNICÍPIO DE IPORÁ -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/22	Prendedor para roupas madeira 12x1	ARQPLAST	75,0000	Pc	3,0900	231,7500
2/23	Rodo com borracha de Silicone 60 cm Plástico	RODOBEM	310,0000	UN	28,1700	8.732,7000
2/25	Sabão em pó azul 1 Kg	ESPUMIL	3.300,0000	UN	10,1000	33.330,0000
2/27	SABONETE LÍQUIDO 5 LT ERVA DOCE	MASTER	45,0000	UN	30,4400	1.363,8000
2/30	Vassoura de Pêlo V9 40 cm C/ CABO	CONDOR	700,0000	UN	16,5300	11.571,0000
2/31	Vassourinha de limpeza para Vaso Sanitário	RODOBEM	42,0000	UN	7,6400	320,8800
2/32	Toalha de Rosto 100 algodão 50 x 80 cm Macia	GROW	204,0000	UN	14,5500	2.968,2000
2/35	VELA PARA FILTRO	SÃO JOAO	500,0000	UN	18,5600	9.280,0000
2/38	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 1000X1	NC	200,0000	UN	25,8000	5.160,0000
2/40	CADEADO EM LATÃO 30 MM CR 30	SQ	70,0000	UN	29,1400	2.039,8000
2/41	CADEADO EM LATÃO 20 MM CR 20	SQ	70,0000	UN	25,0000	1.750,0000
2/42	EXTENSÃO PARA TRÊS TOMADAS 3 X 0,75 MT	MIL	60,0000	UN	30,4400	1.826,4000
2/43	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 MTS	ADERE	100,0000	UN	8,1700	817,0000
2/47	Tomada Multiplicadora com 02 pinos chatos Terra 10 A Tê	ILUMI	100,0000	UN	20,5400	2.054,0000
2/48	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA 1/2	HERQ	100,0000	UN	20,3000	2.030,0000
2/55	CAIXAS DE ÁGUA SANITÁRIA 1L C/12 UND	K BAO	130,0000	CX	66,3300	8.622,9000
2/56	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA 3/4	HERQ	100,0000	UN	23,7600	2.376,0000
3/2	Bombom Bon o Bon 750 g Sabor Brigadeiro	BONOBOM	800,0000	Pc	36,2600	29.008,0000
3/4	BALÃO CORES VARIADAS LISO 7.0 50X1	BOLI	1.200,0000	UN	11,5000	13.800,0000
3/5	TOUCA DESCARTÁVEL PARA USO NA COZINHA 100 X 1	TALGE	50,0000	UN	20,6000	1.030,0000
3/6	Pirulito coração colorido 400gr	FLORESTAL	900,0000	Pc	14,3000	12.870,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						856.609,55

PUBLIQUE - SE

IPORÁ, 28 de março de 2022



JOAO DE ALMEIDA LARA
295.498.171-72
GESTOR FME